
UCHWAŁA NR XXXVII.216.2017 
RADY POWIATU ZIELONOGÓRSKIEGO 

z dnia 22 czerwca 2017 r. 
 
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska kierownicze w jednostkach oświatowych prowadzonych przez 
Powiat Zielonogórski 
 
      Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r. poz. 814 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2 
w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jedn. 
Dz. U. z 2016 r. poz. 1379 z późn. zm.), uchwala się , co następuje: 
 
     § 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze, w zależności od 
wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy, obniża się tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określony       
w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela o liczbę godzin zajęć stanowiącą różnicę 
między obowiązującym nauczyciela tygodniowym wymiarem zajęć, a wymiarem 
określonym w poniższej tabeli: 
 

L.p. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar  
zajęć po 

zastosowaniu obniżki  
1. 

 
Dyrektor szkoły ( zespołu ) każdego typu, liczącej: 
-   do 4  oddziałów 
-   5 do 6  oddziałów 
-   7 do 9  oddziałów 
- 10 do 20 oddziałów 
- 21 i więcej oddziałów 
 

 
12 
10 
8 
5 
3 

 Wicedyrektor szkoły ( zespołu ) 
 

9 
 

2. Kierownik szkolenia praktycznego  
 

10    

3. 
 

Dyrektor poradni psychologiczno - pedagogicznej  
 
Kierownik filii poradni 
 

10 
 

14 

4. Dyrektor  specjalnego ośrodka szkolno-
wychowawczego 
 
Wicedyrektor specjalnego ośrodka szkolno-
wychowawczego 
 

4    
 
 
9    

5. Kierownik internatu w specjalnym ośrodku szkolno-
wychowawczym  
 

 
14   
 



6. Dyrektor młodzieżowego ośrodka socjoterapii 
 
Wicedyrektor młodzieżowego ośrodka socjoterapii 
 

6 
 

10 

7. Kierownik internatu w młodzieżowym ośrodku 
socjoterapii  
 

 
13 

8. Kierownik wychowania  w zakładzie opieki 
zdrowotnej  i w zakładzie lecznictwa uzdrowiskowego 
 

 
14 

 
 
     § 2. 1. W indywidualnych przypadkach Rada Powiatu może zwiększyć na czas 
określony obniżkę tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin, określoną  w § 1, do 
całkowitego zwolnienia z realizacji zajęć, jeżeli warunki funkcjonowania szkoły (zespołu, 
placówki) powodują znaczne zwiększenie zakresu zadań związanych z prowadzeniem 
prac inwestycyjnych i remontowych – na czas realizacji tych zadań. 
     2. Zwiększenie obniżki, o której mowa w ust. 1, dokonuje się na wniosek dyrektora 
szkoły (zespołu, placówki) lub Starosty Zielonogórskiego, uzasadniający potrzebę 
zastosowania zwiększenia obniżki. 
 
     § 3.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 
     § 4. Traci moc uchwała Nr XXVIII/221/ 2009  Rady Powiatu Zielonogórskiego       
z dnia 28 sierpnia 2009 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin  zajęć  nauczycielom, którym  powierzono  stanowiska  
kierownicze w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Zielonogórski. 
 
     § 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego i wchodzi w życie z dniem 1 września 2017 r.  
                                                                                             
 
 
 
                                                                                   Przewodniczący Rady                                           
                                                                                 Powiatu Zielonogórskiego 
 
                                                                                          Edwin Łazicki 
 
 
 


